
Lietotāja  rokasgrāmata

Angļu

Ražošanas  kontrolieris

®

www.presonus.com

FaderPort®



7.3.4  Virtuālo  instrumentu  un  efektu  
pievienošana  —  39

4.3

8.2

Transporta  kontrole  —  20

Studio One  iestatīšana —  28

Transporta  kontrole  —  11

Ievads  -  11.1

7.3.2.  Audio  un  instrumentu  ierakstu  
izveide  —  37

8.2.1. SysEx —  41

6.2. kanālu  josla  —  24

2.4.  Sesijas  navigators  —  8

4.6

Darba  sākšana  —  18

Darba  sākšana  —  10

8.2.3

6.4.  Sesijas  navigators  —  25

Transporta  kontrole  —  15

1.4

2.2

2.5  Automatizācijas  vadības  ierīces  —  9

7.2.1

3.3

Kastītē  -  2

Darbības  režīmi  —  41

4.4.  Sesijas  navigators  —  16

8.2.2

6.3

2.4.1.  F1-F4  funkcijas  —  9

5.4.  Sesijas  navigators  —  21

6.5.  Automatizācijas  vadības  ierīces  —  26

7.1

4.2

Jaunas  dziesmas  izveide  —  35

7.3.3

Kanāla  josla  —  7

2.6

5.2

3.1

Sesijas  navigatora  kodētājs  —  42

4.5  Automatizācijas  vadības  ierīces  —  17

2.3

Vadības  saite  —  9

FaderPort  daudzkanālu  kontrolleris  MIDI

6.1

Transporta  kontrole  —  24

5.5  Automatizācijas  vadības  ierīces  —  22

3.4.  Sesijas  navigators  —  12

4.1

Kas  atrodas  jūsu  Manā  PreSonus  kontā  —  3

Audio  ierīču  konfigurēšana  —  29

Kanāla  josla  —  15

Audio  I/O  konfigurēšana  —  36

Audio  celiņa  ierakstīšana  —  38

1.2

2.1

Kanāla  josla  —  11

8.2.4  Pogas  un  gaismas  diodes  —  42

Kanāla  josla  —  20

7.2

7.3

Protokols  —  41

Darba  sākšana  —  23

Transporta  vadības  ierīces  —  7

8.1

5.3

3.5  Automatizācijas  vadības  ierīces  —  12

Darba  sākšana  —  13

Programmaparatūras  atjauninājumi  —  3

7.2.2  MIDI  ierīču  konfigurēšana  —  30

Apvedceļš  —  17

1.3

Darba  sākšana  —  5

Fader  —  42

5.1

Uzstādīšana  un  autorizācija  —  27

3.2

7.3.1

Satura  rādītājs

7 Studio  One  Artist  īsais  sākums —  27

4 Loģika  (MCU)  —  13

Pro  rīki  (HUI)  —  10

2 Studio  One  —  5

6 tiešraide  (MCU) —  23

3

8  Pielikums  —  41

Pārskats  -  1

Cubase /  Nuendo  (MCU)  —  185

1



Ar  īpaši  gludu,  skārienjutīgu,  motorizētu  izgaismotāju;  pilnīga  automatizācija  
un  transporta  kontrole;  un  unikālais  Session  Navigator,  FaderPort  kontrolleri  padara  
miksēšanu  jūsu  iecienītākajā  DAW  lietojumprogrammā  ātru  un  vienkāršu.

Par  šo  rokasgrāmatu:  Mēs  iesakām  izmantot  šo  rokasgrāmatu,  lai  iepazītos  ar  
FaderPort  funkcijām,  lietojumprogrammām  un  pareizajām  savienojuma  procedūrām,  
pirms  mēģināt  to  savienot  ar  datoru.  Tas  palīdzēs  izvairīties  no  problēmām  
instalēšanas  un  iestatīšanas  laikā.

Šajā  rokasgrāmatā  ir  aprakstīta  FaderPort  darbība  DAW,  kam  tika  

izstrādāts  katrs  darbības  režīms.  Lūdzu,  skatiet  8.1.  sadaļu  par  
lietojumprogrammām,  kas  nav  norādītas  satura  rādītājā.

PreSonus  Audio  Electronics  ir  apņēmies  pastāvīgi  uzlabot  produktu,  un  mēs  augstu  
vērtējam  jūsu  ieteikumus.  Mēs  uzskatām,  ka  labākais  veids,  kā  sasniegt  mūsu  mērķi  
pastāvīgi  uzlabot  produktu,  ir  uzklausīt  īstos  ekspertus:  mūsu  vērtīgos  klientus.  Mēs  
novērtējam  atbalstu,  ko  esat  mums  izrādījis,  iegādājoties  šo  produktu,  un  esam  
pārliecināti,  ka  jums  patiks  jūsu  FaderPort!

Paldies ,  ka  iegādājāties  PreSonus®  FaderPort®  ražošanas  kontrolieri.

1

Šajā  rokasgrāmatā  jūs  atradīsiet  padomus  enerģiskiem  lietotājiem ,  kas  var  ātri  padarīt  
jūs  par  FaderPort  ekspertu  un  palīdzēt  gūt  maksimālu  labumu  no  ieguldījumiem.

Ievads1.1

Lietotāja  rokasgrāmataIevads1  1.1
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriPārskats

1 Pārskats



Lietotāja  rokasgrāmata

1  Pārskats FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri
1.2.  Kas  ir  kastē

Kas  atrodas  kastē1.2

Ražošanas  kontrolieris
Darba  sākšana  •  Erste  Schritte  •  Cómo  empezar•  Pour  commencer

S  studija  One MCU  (Kubase)MCU  (loģika) HUI  (ProTools)MCU  (tiešraide)

Pamata  Lietošanas  instrukcija

FaderPort  ražošanas  kontrolieris

6 collu  (1,8 m)  USB  kabelis

PreSonus  veselības,  drošības  un  atbilstības  rokasgrāmata

2

Ārējais  barošanas  avots

Jūsu  FaderPort  pakotnē  ir:

www.presonus.com

©  2018  PreSonus  AudioElectronics,  Inc.  Visas  tiesības  aizsargātas.  FaderPort,  PreSonus  un  UniversalControl  ir  PreSonus  AudioElectronics,  Inc.  preču  zīmes  vai  reģistrētas  preču  
zīmes.Studio  Oneisa  reģistrēta  PreSonusSoftwareLtd.preču  zīme.  MacandMac  OS  ir  Apple,  Inc.  reģistrētas  preču  zīmes  ASV  un  citās  valstīs.  Windows  ir  reģistrēta  preču  zīme,  kas  pieder  
Microsoft,  Inc.  Citi  šeit  minētie  produktu  nosaukumi  un  tehnoloģijas  var  būt  attiecīgo  uzņēmumu  preču  zīmes.  Visas  specifikācijas  var  tikt  mainītas  bez  brīdinājuma.

Allez  sur  my.presonus.com  
et  enregistrez  votre  numéro

Dodieties  tiešsaistē  uz  
my.presonus.  com  un  reģistrējiet  savu  seriālu

My.PreSonus.com  un  
reģistrēties  Sie  Ihre

su  numero  de  serie.

de  sērija.

Navegue  tiešsaistē  
my.presonus.com  y  reģistrā

Sērija.

Piekļuve  tīmekļa  vietnei

numuru.

FaderPort™

schten  Modus  (siehe  unten).

FaderPort  piedāvā  pielāgotus  darbības  režīmus  pieciem

Taste  gedrückt  und  drücken  dann  die  Taste  des  gewün-
audio  numuri.  Pour  sélectionner  votre  mode  de
sonnalisés  pour  cinq  (5)  grandes  stations  de  travail

pēc  tam  nospiediet  vajadzīgā  režīma  pogu  (skatiet  tālāk).

bekannte  DAWs.  Um  einen  Betriebsmodus  auszuwählen,  halten  
Sie  beim  Einschalten  Ihres  FaderPort  die  NEXT-

NEXT  mientras  enciende  su  FaderPort,  y  luego  pulse  el  botón  
del  modo  deseado  (vea  más  abajo).

turiet  pogu  NEXT,  kamēr  ieslēdzat  F  aderPort,

Le  FaderPort  piedāvā  dažādus  fonctionnement  režīmus

puis  pressez  la  touche  korespondents  au  mode  désiré

Modo  de  funcionamiento,  mantenga  pulsado  el  botón

FaderPort  bietet  angepasste  Betriebsmodi  für  fünf  (5)

(voir  ci-dessous).

kulons  que  vous  mettez  votre  FaderPort  sous  spriedze,

FaderPort  ofrece  modos  de  funcionamiento  personalizados  
para  cinco  (5)  grandes  DAWs.  Para  seleccionar  su

fonctionnement,  pressez  et  maintenez  la  touche  NEXT

(5)  galvenie  DAW.  Lai  izvēlētos  savu  darbības  režīmu,  nospiediet  un



Instalēšanas  laikā  jums  tiks  dota  iespēja  instalēt  dažādus  PreSonus  audio  draiverus.  Lai  
izmantotu  FaderPort,  nav  nepieciešama  draivera  instalēšana.

Kad  būsit  reģistrējis  savu  FaderPort,  varēsit  lejupielādēt:

Pēc  instalēšanas  pievienojiet  FaderPort  savam  datoram.

3

Studio  One  Artist  ierakstīšanas  programmatūra  un  saturs

PreSonus  ir  apņēmies  pastāvīgi  uzlabot  produktu.  Kā  daļu  no  šīs  saistības  mēs  piedāvājam  
periodiskus  programmaparatūras  atjauninājumus,  kas  papildina  funkcijas,  uzlabo  funkcionalitāti  
un  atrisina  šajā  jomā  atklātās  problēmas.  Šī  iemesla  dēļ  ir  ļoti  ieteicams  lejupielādēt  
Universal  Control  no  sava  My  PreSonus  konta  pēc  FaderPort  reģistrēšanas.

Universālā  vadība  (nepieciešama  programmaparatūras  atjauninājumiem)

Piezīme.  Šīs  rokasgrāmatas  publicēšanas  laikā  ir  nepieciešams  programmaparatūras  atjauninājums,  
lai  pilnībā  darbotos  jūsu  FaderPort.  Jums  ir  jālejupielādē  un  jāinstalē  Universal  Control  un  jāpalaiž  savā  
ierīcē  programmaparatūras  atjauninājums.

Apmeklējiet  vietni  http://my.presonus.com,  lai  reģistrētu  savu  
FaderPort  un  lejupielādētu  programmatūru  un  licenci.

Lietotāja  rokasgrāmata1.3.  Kas  atrodas  jūsu  Manā  PreSonus  kontā
1 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriPārskats

1.4

1.3

Programmaparatūras  atjauninājumi

Kas  atrodas  jūsu  Manā  PreSonus  kontā



Lietotāja  rokasgrāmata

1  Pārskats FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

1.4.  Programmaparatūras  atjauninājumi

Piezīme.  Lai  veiktu  programmaparatūras  atjaunināšanu,  ir  jāizvēlas  viens  no  darbības  režīmiem.

Universālā  vadība  brīdinās  jūs,  ja  jūsu  FaderPort  ir  pieejama  jauna  
programmaparatūra.  Noklikšķinot  uz  pogas  Atjaunināt  programmaparatūru,  tiks  
sākts  atjaunināšanas  process.  Šis  process  var  ilgt  līdz  piecām  minūtēm.  
Programmaparatūras  atjaunināšanas  beigās  jums  tiks  piedāvāts  pārstartēt  FaderPort.

4

Pēc  pārstartēšanas  jūsu  FaderPort  fader  var  būt  nepieciešama  atkārtota  kalibrēšana.  Tas  ir  automatizēts  
process.  Neiejaucieties  un  nepārtrauciet  fadera  kalibrēšanas  procesu.



2 Studija  One

Studija  One

Darba  sākšana2.1

2.1.  Darba  sākšana
2 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudija  One

Lietotāja  rokasgrāmata

Piezīme.  Papildus  Studio  One  šis  darbības  režīms  ir  jāizmanto  ar  citiem  DAW,  kas  
nodrošina  vietējo  FaderPort  atbalstu.  Pilns  vietējā  atbalsta  DAW  lietojumprogrammu  
saraksts  ir  pieejams  vietnē  www.presonus.com.

2.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.

FaderPort  ir  ar  klasi  saderīga  ierīce  gan  operētājsistēmā  macOS®,  gan  
Windows®.  Vienkārši  pievienojiet  savu  FaderPort  datora  bezmaksas  
USB  portam.  Nav  nepieciešama  turpmāka  uzstādīšana.

5

Lai  konfigurētu  FaderPort  programmā  Studio  One:

Pēc  noklusējuma  jūsu  FaderPort  ir  konfigurēts  Studio  One.  Nav  nepieciešama  turpmāka  
ierīces  iestatīšana.

Ja  esat  mainījis  FaderPort  darbības  režīmu  un  vēlaties  atgriezties  pie  tā  lietošanas  ar  Studio  
One,  nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  ieslēdzot  FaderPort,  pēc  tam  nospiediet  pogu  Solo,  
lai  iespējotu  Studio  One.

1.  Sākumlapā  noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  ārējās  ierīces.



2.1.  Darba  sākšana
2 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudija  One

Lietotāja  rokasgrāmata

Jūsu  FaderPort  tagad  ir  gatavs  lietošanai.

3.  Kreisajā  pusē  esošajā  ražotāju  sarakstā  noklikšķiniet  uz  
PreSonus  un  pēc  tam  atlasiet  FaderPort  (2018).

6

4.  Iestatiet  laukus  Nosūtīt  un  saņemt  no  uz  “PreSonus  FP2”.

Piezīme.  Sākotnējais  FaderPort  izmanto  citu  kartējumu  nekā  tā  pēctecis.  Lai  nodrošinātu  pareizu  
funkcionalitāti,  ir  jāizvēlas  FaderPort  (2018).



1.  Roka.  Nospiežot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  ierakstu  ierakstīšanai,  
nospiežot  attiecīgā  ieraksta  atlases  pogu.  Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  
lai  aktivizētu  visus  ierakstus.

2.  Cilpa.  Ieslēdz /  atvieno  Looping.

5

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņošanu.  Nospiediet  divreiz,  lai  atgrieztu  atskaņošanas  kursoru  uz  nulli.

7

1

64

6.  Ieraksts.  Nospiediet,  lai  sāktu  ierakstīšanu  pašreizējā  atskaņošanas  
kursora  pozīcijā  ierakstiem  iespējotiem  celiņiem.

4 3 2

5

4.  apiet /  apiet  visu.  Nospiediet  pogu  apiet,  lai  apietu  katru  spraudni  
atlasītajā  kanālā.  Nospiediet  SHIFT  +  apiet,  lai  atspējotu  katru  
spraudni  sesijā.

3

5.  Skārienjutīgs  fader.  Šo  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļuma  līmeni  un  panoramēšanu  Pan  Flip  režīmā.  
Sīkāku  informāciju  skatiet  2.4.  sadaļā.

3.  Solo.  Izolē  atbilstošā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  un  
turiet,  lai  īslaicīgi  solo.  Nospiediet,  izmantojot  taustiņu  SHIFT,  lai  
veiktu  Solo  Clear.

2

Attīt  atpakaļ  un  ātri  uz  priekšu  pogas  vienlaikus,  lai  atgrieztos  pie  nulles.

5.  Pārtīt  uz  priekšu.  Nospiediet  ātri  uz  priekšu  vai  turiet,  lai  nepārtraukti  pārtītu  uz  priekšu.

Nospiediet  un  turiet,  lai  īslaicīgi  izslēgtu  skaņu.  Lai  notīrītu  skaņu,  nospiediet  
taustiņu  SHIFT.

1

4.  Attīt  atpakaļ.  Nospiediet,  lai  attītu  atpakaļ,  vai  turiet,  lai  attītu  atpakaļ.  Nospiediet  pogu

2.  Izslēgt  skaņu.  Izslēdz  attiecīgā  kanāla  izejas  signālu.

3.  Atskaņot /  Pauze.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  
kursora  pozīcijā.  Nospiediet  vēlreiz,  lai  apturētu  atskaņošanu.

2  2.2. kanālu  josla
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudija  One

Lietotāja  rokasgrāmata

Transporta  vadības  ierīces

2.2

2.3

Kanāla  josla



2.4 Sesijas  navigators

7.  Ritiniet/tāliniet.  Kodētājs  kontrolē  laika  skalas  ritināšanu.  Nospiediet  kodētāju,  lai  pielāgotu  laika  

skalu  loga  izmēram.  Izmantojiet  navigācijas  pogas,  lai  ritinātu  dziesmu  sarakstu.  Nospiediet  

SHIFT  +  ritināšanu,  lai  iespējotu  tālummaiņu.  Kamēr  tālummaiņa  ir  aktīva,  kodētājs  kontrolē  

horizontālo  tālummaiņu.  Navigācijas  pogas  kontrolē  vertikālo  tālummaiņu.  Nospiediet  kodētāju,  

lai  atsauktu  tālummaiņu  abos  virzienos.

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēšanu.  Navigācijas  pogas  ritina

Padoms  enerģētiskajam  lietotājam:  iespējojiet  Pieslēgt  režģim,  lai  iegūtu  rupju  bīdīšanu.  Atspējojiet  to  precīzai  noregulēšanai.

Nospiediet  SHIFT  +  Master,  lai  iespējotu  F1  lietotāja  funkciju.  Sīkāku  informāciju  skatiet  2.4.1.  sadaļā.

6.  Sadaļa.  Kodētājs  pabīda  atlasīto  notikumu.  Izmantojiet  navigācijas  pogas,  lai  pārvietotos  pa  

notikumiem  kārtotāja  trasē.  Nospiediet  SHIFT  +  sadaļa,  lai  iespējotu  F3  lietotāja  funkciju.  
Sīkāku  informāciju  skatiet  2.4.1.  sadaļā.

pielāgojiet  pašlaik  redzamo  fader  banku  FaderPort  par  vienu  kanālu.  Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  

bloķētu  kanālu  vadīklas  pašlaik  atlasītajam  ierakstam.

1.  Saite.  Kodētājs  kontrolē  jebkuru  parametru  zem  peles.

2.  Meistars.  Kodētājs  kontrolē  meistara  līmeni.  Nospiediet  kodētāju,  lai  atiestatītu  galveno  līmeni  uz  0  dB.  Šajā  

režīmā  navigācijas  pogas  kontrolēs  bankas  darbību.

Padoms  efektīvam  lietotājam:  kanālu  redaktors  ir  jaudīga  Studio  One  Pro  funkcija,  kas  ļauj  kartēt  vairākus  

parametrus  vienai  un  tai  pašai  vadīklai  ar  neatkarīgu  diapazonu/polaritāti/

5.  Kanāls.  Kodētājs  kontrolē  atsevišķu  kanālu  ritināšanu.  Navigācijas  pogas

Piezīme.  Kanāla  bloķēšana  ir  pieejama  tikai  Studio  One  v4  un  jaunākās  versijās.

līknes  vadīklas.  Papildu  XY  vektora  spilventiņi  var  tikt  piešķirti  ar  individuāliem  parametriem;  un  daudz  
vairāk.

Lai  bloķētu  parametru  šim  kodētājam,  nospiediet  taustiņu  kombināciju  SHIFT  +  saite.

ieslēgts  vai  izslēgts,  kamēr  ir  aktīvs  jebkurš  režīms.  Nospiediet  SHIFT  +  noklikšķiniet,  
lai  iespējotu  F2  lietotāja  funkciju.  Sīkāku  informāciju  skatiet  2.4.1.  sadaļā.

Navigācijas  pogas  attiecīgi  atlasa  Nākamos  un  Iepriekšējos  maršrutus.

4.  Noklikšķiniet.  Ieslēdz/izslēdz  metronomu.  Metronoms  var  būt

8

Nospiežot  SHIFT  +  Iepriekšējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbība.  Nospiežot  
SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbība.

Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  panoramēšanu.

8.  Marķieris.  Kodētājs  pārvieto  atskaņošanas  kursoru  laika  skalā.  Izmantojiet  navigācijas  pogas,  lai  ritinātu  

marķierus.  Nospiediet  Encoder,  lai  nomestu  marķieri.  Nospiediet  SHIFT  +  marķieri,  lai  iespējotu  
F4  lietotāja  funkciju.  Sīkāku  informāciju  skatiet  2.4.1.  sadaļā.

Sesijas  navigators  nodrošina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadīklas.  Katra  poga  

maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekšējais  abās  
pusēs.

caur  dziesmu  sarakstu.  Nospiediet  kodētāju,  lai  atiestatītu  līmeni  uz  0  dB.

2.4.  Sesijas  navigators
2 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudija  One

Lietotāja  rokasgrāmata

2 53 761 84



Automatizācijas  vadības  ierīces

Kontroles  saite

2.4.1.  F1-F4  funkcijas

2.5

2.6

9

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Ieslēdz  pieskārienu  automatizāciju  pašlaik

•  F2.  Atveriet  redaktoru

•  F3.  Atveriet  mikseri

izvēlētais  celiņš.  Vienlaicīgi  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Touch,  lai  ieslēgtu  fiksatora  

automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  ierakstā.

Noklikšķiniet  uz  nolaižamās  izvēlnes  Control  Link  displejā,  lai  palaistu  
FaderPort  redaktora  logu.

•  F4.  Atveriet  pārlūkprogrammu

2.  Rakstīt /  apgriezt.  Ieslēdz  rakstīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.  Publicēšanas  laikā  Trim  
Automation  nebija  pieejama  Studio  One.

Izmantojot  Shift  un  četras  apakšējās  Session  Navigator  pogas,  piekļūsit  alternatīvām  jūsu  FaderPort  

funkcijām.  Pēc  noklusējuma  tie  tiek  piešķirti  šādi:

Ar  peles  labo  pogu  noklikšķiniet  uz  jebkuras  FaderPort  vadīklas  un  

atlasiet  “Piešķirt  komandu”,  lai  pielāgotu  savu  FaderPort.

Jaudīga  lietotāja  padoms:  Function  pogu  noklusējuma  piešķiršanu  var  pielāgot,  izmantojot  FaderPort  

ierīces  redaktoru.  Papildinformāciju  skatiet  sadaļā  2.6.

•  F1.  Atveriet  inspektoru

3.  Lasīt/izslēgt.  Ieslēdz  lasīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.  Vienlaicīgi  

nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Read,  lai  izslēgtu  automatizāciju  atlasītajā  
kanālā.

2  2.5.  Automatizācijas  vadības  ierīces
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudija  One

Lietotāja  rokasgrāmata

1 2 3



ProTools  (HUI)

3.1 Darba  sākšana

Kad  FaderPort  ir  pievienots  datoram  un  barošanas  avotam,  ieslēdziet  to  un  palaidiet  Pro  Tools,  lai  
iestatītu  FaderPort  kā  HUI  ierīci.

Pēc  noklusējuma  FaderPort  ir  Studio  One  darbības  režīmā.  Lai  pārslēgtos  uz  Pro  Tools  darbību,  
nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  ieslēdzot  FaderPort,  pēc  tam  nospiediet  Touch  pogu,  lai  iespējotu  
Pro  Tools  (HUI)  darbību.

4. Noklikšķiniet  uz  “OK”.

1.  Dodieties  uz  Iestatījumi  |  Perifērijas  ierīces.

Jūsu  FaderPort  tagad  ir  gatavs  lietošanai.  Izbaudi!

2.  Izveidojiet  vienu  HUI  ierīci  zem  MIDI  kontrolleriem.

10

FaderPort  ir  ar  klasi  saderīga  ierīce  gan  operētājsistēmā  macOS®,  gan  Windows®.  Vienkārši  
pievienojiet  savu  FaderPort  datora  bezmaksas  USB  portam.  Nav  nepieciešama  turpmāka  uzstādīšana.

3.  Iestatiet  izvēlnes  Saņemt  no  un  Sūtīt  uz  “PreSonus  FP2”  un  #Ch's  uz  8.

3.1. Darba  sākšana
3 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriPro  rīki  (HUI)

Lietotāja  rokasgrāmata

3 Pro  rīki  (HUI)



1.  Roka.  Nospiežot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  ierakstīšanai  pašlaik  
atlasīto  ierakstu.  Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  aktivizētu  visus  
ierakstus.

3.  Atskaņot /  Pauze.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.

2.  Cilpa.  Ieslēdz /  atvieno  Looping.

5

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņošanu.

11

6

5.  Skārienjutīgs  fader.  Šo  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļuma  līmeni  un  panoramēšanu  Pan  Flip  režīmā.  
Sīkāku  informāciju  skatiet  3.4.  sadaļā.

4

4.  apiet /  apiet  visu.  Publicēšanas  laikā  šai  pogai  Pro  Tools  nav  
funkcionalitātes.

5

6.  Ieraksts.  Nospiediet,  lai  iespējotu  ierakstīšanas  gatavību.  Nospiediet  kopā  ar  Atskaņot,  lai  sāktu  

ierakstīšanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā  ierakstīšanai  iespējotiem  celiņiem.

4 3 2

3

1

5.  Pārtīt  uz  priekšu.  Nospiediet  vienreiz,  lai  virzītu  atskaņošanu  pa  joslu,  sekundi,  kadru  vai  pamatni

3.  Solo.  Izolē  atbilstošā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  ar  
SHIFT  notīrītu  solo  aktīvajā  bankā.

2

parauga  ātrums  atkarībā  no  režīma.  Nospiediet  un  turiet,  lai  virzītos  uz  priekšu  ar  sīkākiem  soļiem.

1

Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  notīrītu  skaņu  aktīvajā  bankā.

4.  Attīt  atpakaļ.  Nospiediet  vienreiz,  lai  atkarībā  no  režīma  atsāktu  atskaņošanu  pēc  joslas,  
sekundes,  kadra  vai  bāzes  izlases  ātruma.  Nospiediet  un  turiet,  lai  regresētu  precīzāk.  
Vienlaicīgi  nospiediet  pogas  Attīt  un  Ātri  uz  priekšu,  lai  atgrieztos  pie  nulles.

2.  Izslēgt  skaņu.  Izslēdz  attiecīgā  kanāla  izejas  signālu.

3  3.2. kanālu  josla
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriPro  rīki  (HUI)

Lietotāja  rokasgrāmata

Transporta  vadības  ierīces

3.2

3.3

Kanāla  josla



1 62 73 84 5

3.  Lasīt/izslēgt.  Ieslēdz  lasīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.  Lai  atsauktu  pēdējo  
darbību,  vienlaikus  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Read.

7.  Ritiniet/tāliniet.  Nospiediet  vienreiz,  lai  iespējotu  audio  tīrīšanu.  Divreiz  nospiediet,  lai  iespējotu  
ātrāku  audio  attīrīšanu.  Nospiediet  Apturēt  vai  jebkuru  citu  Session  Navigator  pogu,  lai  
atslēgtu  tīrīšanu.  Nospiediet  SHIFT  +  ritināšanu,  lai  iespējotu  tālummaiņu.  Kamēr  tālummaiņa  
ir  aktīva,  kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  horizontālo  tālummaiņu.

2.  Rakstīt /  apgriezt.  Ieslēdz  rakstīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.  
Vienlaicīgi  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Write,  lai  ieslēgtu  apgriešanas  
automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  ierakstā.

6.  Sadaļa.  Šī  funkcija  nav  pieejama  HUI  režīmā.

izvēlētais  celiņš.  Vienlaicīgi  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Touch,  lai  ieslēgtu  
fiksatora  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  ierakstā.

Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  kanālu  vadīklas  pašlaik  atlasītajam  ierakstam.

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Ieslēdz  pieskārienu  automatizāciju  pašlaik

4.  Noklikšķiniet.  Ieslēdz/izslēdz  metronomu.  Metronomu  var  ieslēgt  vai  izslēgt,  kamēr  ir  
aktīvs  jebkurš  režīms.  Piezīme.  Tas  darbojas  tikai  tad,  ja  Pro  Tools  sesijai  ir  
izveidots  klikšķu  ieraksts.

5.  Kanāls.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  atlasa  iepriekšējo  vai  nākamo  kanālu.

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēšanu.  Navigācijas  pogas  ritina  dziesmu  sarakstu.  
Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  panoramēšanu.  Nospiežot  
kodētāju,  stereo  kanāliem  tiek  pārslēgta  panoramēšanas  vadība  starp  kreiso  un  labo.

2.  Meistars.  Šī  funkcija  nav  pieejama  HUI  režīmā.

Nospiežot  SHIFT  +  Iepriekšējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbība.  
Nospiežot  SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbība.

1.  Saite.  Publicēšanas  laikā  šai  pogai  Pro  Tools  nav  funkciju.

12

Sesijas  navigators  nodrošina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadīklas.  Katra  poga  
maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekšējais  
abās  pusēs.

8.  Marķieris.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  ritina  marķierus  1–9.  Nospiediet  Encoder,  lai  nomestu  
marķieri.  Nospiediet  Shift  un  Marker,  lai  pārvietotos  pa  rīkiem.

2 31

3.4.  Sesijas  navigators
3 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriPro  rīki  (HUI)

Lietotāja  rokasgrāmata

3.4

3.5 Automatizācijas  vadības  ierīces

Sesijas  navigators



4 Loģika  (MCU)

Kad  FaderPort  ir  pievienots  datoram  un  barošanas  avotam,  ieslēdziet  to  un  
palaidiet  Logic.  FaderPort  tiks  automātiski  konfigurēts  kā  Mackie  Control  
Universal  ierīce.  Ja  kāda  iemesla  dēļ  tas  nenotiek,  jums  tas  būs  jāiespējo  
manuāli.

Pēc  noklusējuma  FaderPort  ir  Studio  One  darbības  režīmā.  Lai  pārslēgtos  uz  
loģisko  darbību,  nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  ieslēdzot  FaderPort,  pēc  tam  
nospiediet  pogu  Mute,  lai  iespējotu  loģikas  (MCU)  darbību.

1.  Ja  jums  nav  iespējotas  papildu  preferences,  dodieties  uz  Logic  
Pro  |  Preferences  |  Papildu  rīki…

FaderPort  ir  ar  klasi  saderīga  ierīce  gan  operētājsistēmā  macOS®,  gan  
Windows®.  Vienkārši  pievienojiet  savu  FaderPort  datora  bezmaksas  
USB  portam.  Nav  nepieciešama  turpmāka  uzstādīšana.

3.  Dodieties  uz  Logic  Pro  |  Vadības  virsmas  |  Uzstādīt…

13

2. Iespējojiet  “Rādīt  papildu  rīkus”.

4.1 Darba  sākšana

Lietotāja  rokasgrāmata4.1.  Darba  sākšana
4 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriLoģika  (MCU)

Loģika  (MCU)



Lietotāja  rokasgrāmata4.1.  Darba  sākšana
4 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriLoģika  (MCU)

7.  Ar  peles  labo  pogu  noklikšķiniet  uz  Mackie  Control  vadības  virsmas  
iestatījumos  un  atlasiet  Show/Hide  Inspector.

5.  Ierīču  sarakstā  atlasiet  Mackie  Control.

Jūsu  FaderPort  tagad  ir  gatavs  lietošanai.  Izbaudi!

14

8.  Programmā  Inspector  iestatiet  ievades  un  izvades  portus  uz  “PreSonus  FP2”.

6.  Noklikšķiniet  uz  Pievienot.

4.  Uznirstošajā  izvēlnē  dodieties  uz  Jauns  |  Uzstādīt…



1.  Roka.  Nospiežot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  ierakstīšanai  pašlaik  
atlasīto  ierakstu.  Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  aktivizētu  visus  
ierakstus.

2.  Cilpa.  Ieslēdz/izslēdz  cikla/cikla  atskaņošanu.

5

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņošanu.  Nospiediet  otru  reizi,  lai  atgrieztos  projekta  sākuma  
punktā  vai  tuvākā  cikla  apgabala  sākumā,  ja  ir  aktīvs  cikla  režīms.

4.  Attīt  atpakaļ.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  atpakaļ  laika  
skalā.  Atkārtota  nospiešana  paātrinās  ātrumu.

5.  Skārienjutīgs  fader.  Šo  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļuma  līmeni  un  panoramēšanu  Pan  Flip  režīmā.  
Sīkāku  informāciju  skatiet  4.4.  sadaļā.

64

Turiet  nospiestu  taustiņu  Shift  un  nospiediet  Atskaņot,  lai  apturētu  atskaņošanu.

15

1
4.  apiet /  apiet  visu.  Publicēšanas  laikā  šai  pogai  programmā  

Logic  nav  funkcionalitātes.

3 5

4 3 2

3.  Solo.  Izolē  atbilstošā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  
taustiņu  SHIFT,  lai  veiktu  vienīgo  notīrīšanu.

2

3.  Atskaņot /  Pauze.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.
Nospiediet  vēlreiz,  lai  atsāktu  atskaņošanu  iepriekšējā  atskaņošanas  pozīcijā.

Lai  notīrītu  skaņu,  nospiediet  taustiņu  SHIFT.

1

Vienlaicīgi  nospiediet  un  turiet  pogas  Loop  un  Fast  Forward,  lai  iestatītu  
cikla  beigu  punktu  pašreizējā  laika  skalas  pozīcijā.

2.  Izslēgt  skaņu.  Izslēdz  attiecīgā  kanāla  izejas  signālu.

Vienlaicīgi  nospiediet  un  turiet  cilpas  un  attīšanas  pogu,  lai  iestatītu  
cikla  sākuma  punktu  pašreizējā  laika  skalas  pozīcijā.

Lietotāja  rokasgrāmata
4 loģika  (MCU) FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri
4.2. kanālu  josla

4.3

Kanāla  josla

Transporta  vadības  ierīces

4.2



1.  Saite.  Publicēšanas  laikā  šai  pogai  programmā  Logic  nav  funkciju.

5.  Kanāls.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  atsevišķu  kanālu  ritināšanu.

6.  Ieraksts.  Sāk  ierakstīšanu  no  pašreizējās  atskaņošanas  kursora  
pozīcijas  ierakstiem  iespējotiem  celiņiem.

izslēgts,  kamēr  ir  aktīvs  jebkurš  režīms.  Nospiediet  SHIFT  +  noklikšķiniet,  lai  atvērtu  2.  ekrānkopu.

16

5.  Pārtīt  uz  priekšu.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  uz  priekšu  laika  skalā.  
Atkārtota  nospiešana  paātrinās  ātrumu.

4.  Noklikšķiniet.  Ieslēdz/izslēdz  metronomu.  Metronoms  var  būt  iesaistīts  vai

2.  Meistars.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  galveno  līmeni.  Nospiediet  
SHIFT+Master,  lai  atvērtu  1.  ekrānkopu.

8.  Marķieris.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  ritina  marķierus.  Nospiediet  Encoder,  lai  nomestu  
marķieri.  Nospiediet  SHIFT + Marķieris,  lai  atvērtu  4. ekrānkopu.

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēšanu.  Navigācijas  pogas  ritina  dziesmu  sarakstu.  
Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  panoramēšanu.

Nospiežot  SHIFT  +  Iepriekšējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbība.  Nospiežot  
SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbība.

Nospiediet  SHIFT  +  ritināšanu,  lai  iespējotu  tālummaiņu.  Kamēr  tālummaiņa  ir  aktīva,  
kodētājs  kontrolē  horizontālo  tālummaiņu.  Navigācijas  pogas  kontrolē  vertikālo  tālummaiņu.

Sesijas  navigators  nodrošina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadīklas.  Katra  poga  
maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekšējais  
abās  pusēs.

7.  Ritiniet/tāliniet.  Nospiediet  vienu  reizi,  lai  par  vienu  joslu  virzītu  pašreizējo  atskaņošanas  pozīciju.  
Nospiediet  otro  reizi,  lai  ieslēgtu  berzi.  Kamēr  mazgāšana  ir  aktīva,  mirgos  ritināšanas  poga.  
Nospiediet  un  turiet  Transportēšanas  pogu  Loop,  lai  izmantotu  kodētāju,  lai  iestatītu  cilpas  
diapazonu,  sākot  no  pašreizējās  atskaņošanas  pozīcijas.

6.  Sadaļa.  Ieslēdz  Punch  In  slēdzi.  Nospiediet  SHIFT  +  sadaļa  aktivizē  MIDI  piezīmi  G#2.

Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  kanālu  vadīklas  pašlaik  atlasītajam  ierakstam.

4.4 Sesijas  navigators

Lietotāja  rokasgrāmata

4 Loģika  (MCU) FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri
4.4.  Sesijas  navigators

5 8721 643



4.6

Automatizācijas  vadības  ierīces

Apvedceļš

4.5

31 2

Lietotāja  rokasgrāmata
4 loģika  (MCU) FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri
4.5  Automatizācijas  vadības  ierīces

izvēlētais  celiņš.  Vienlaicīgi  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Touch,  lai  ieslēgtu  
fiksatora  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  ierakstā.

trase.  Vienlaicīgi  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Write,  lai  pārslēgtu  
apgriešanas  automatizāciju,  kad  ir  aktīvi  fiksācijas  vai  pieskāriena  režīmi.

3.  Lasīt/izslēgt.  Ieslēdz  lasīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.  Lai  atsauktu  pēdējo  
darbību,  vienlaikus  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Read.

2.  Rakstīt /  apgriezt.  Ieslēdz  rakstīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  vietā

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Ieslēdz  pieskārienu  automatizāciju  pašlaik

Apvedceļš.  Pārslēdziet  tuvinātājus,  lai  kontrolētu  atgriešanās  celiņus.

17



Cubase/Nuendo  (MCU)5

Cubase  (MCU)

5.1 Darba  sākšana

5.1.  Darba  sākšana
5 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriCubase/Nuendo  (MCU)

Lietotāja  rokasgrāmata

Kad  FaderPort  ir  pievienots  datoram  un  barošanas  avotam,  ieslēdziet  to  
un  palaidiet  Cubase  vai  Nuendo,  lai  iestatītu  FaderPort  kā  Mackie  Control  
Universal  ierīci.

FaderPort  ir  ar  klasi  saderīga  ierīce  gan  operētājsistēmā  macOS®,  gan  
Windows®.  Vienkārši  pievienojiet  savu  FaderPort  datora  bezmaksas  
USB  portam.  Nav  nepieciešama  turpmāka  uzstādīšana.

1.  Dodieties  uz  Studio  |  Studijas  iestatīšana.

3.  Nolaižamajā  izvēlnē  atlasiet  “Mackie  Control”.

Pēc  noklusējuma  FaderPort  ir  Studio  One  darbības  režīmā.  Lai  pārslēgtos  uz  Cubase/
Nuendo  darbību,  nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  ieslēdzot  FaderPort,  pēc  tam  nospiediet  
pogu  Bypass,  lai  iespējotu  Cubase/Nuendo  (MCU)  darbību.

18

2.  Iestatīšanas  logā  noklikšķiniet  uz  izvēlnes  “Pievienot/Noņemt”,  
lai  pievienotu  pirmo  Mackie  Control  ierīci.



5.1.  Darba  sākšana
5 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriCubase/Nuendo  (MCU)

Lietotāja  rokasgrāmata

7.  Jums  būs  jāpārslēdz  Mackie  Control  ierīce  uz  saderības  režīmu.  Lai  to  izdarītu,  
izvēlnē  Devices  atlasiet  Mackie  Control.

5. Noklikšķiniet  uz  “Lietot”.

Jūsu  FaderPort  tagad  ir  gatavs  lietošanai.  Izbaudi!

19

8.  Uznirstošajos  logos  izvēlnē  atlasiet  Cubase.

6.  Atlasiet  MIDI  porta  iestatīšanu  un  pārliecinieties,  ka  nav  atzīmēta  
izvēles  rūtiņa  “In  All  MIDI”,  un  pēc  tam  noklikšķiniet  uz  “OK”.

4.  Iestatiet  MIDI  ievadi  un  izvadi  uz  PreSonus  FP2.



1.  Roka.  Nospiežot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  ierakstīšanai  pašlaik  
atlasīto  ierakstu.  Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  aktivizētu  visus  
ierakstus.

2.  Cilpa.  Ieslēdz /  atvieno  Looping.

5

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņošanu.  Divreiz  nospiediet,  lai  atgrieztos  sākotnējā  atskaņošanas  pozīcijā.

20

5.  Skārienjutīgs  fader.  Šo  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļuma  līmeni  un  panoramēšanu  Pan  Flip  režīmā.  
Sīkāku  informāciju  skatiet  5.4.  sadaļā.

64

6.  Ieraksts.  Sāk  ierakstīšanu  no  pašreizējās  atskaņošanas  
kursora  pozīcijas  ierakstiem  iespējotiem  celiņiem.

5

4 3 2

3

4.  apiet /  apiet  visu.  Publicēšanas  laikā  šai  pogai  Cubase  vai  
Nuendo  nav  funkciju.

1
3.  Solo.  Izolē  atbilstošā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  un  

turiet,  lai  īslaicīgi  solo.  Nospiediet,  izmantojot  taustiņu  SHIFT,  lai  
veiktu  Solo  Clear.

2

Vienlaicīgi  nospiediet  pogas  Attīt  un  Ātri  uz  priekšu,  lai  atgrieztos  pie  nulles.

5.  Pārtīt  uz  priekšu.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  uz  priekšu  laika  skalā.

Nospiediet  un  turiet,  lai  īslaicīgi  izslēgtu  skaņu.  Lai  notīrītu  skaņu,  nospiediet  
taustiņu  SHIFT.

1

4.  Attīt  atpakaļ.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  atpakaļ  laika  skalā.

2.  Izslēgt  skaņu.  Izslēdz  attiecīgā  kanāla  izejas  signālu.

3.  Atskaņot /  Pauze.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  
kursora  pozīcijā.  Pauze  nav  pieejama  pakalpojumā  Cubase.

5  5.2. kanālu  josla
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriCubase/Nuendo  (MCU)

Lietotāja  rokasgrāmata

5.3

Kanāla  josla

Transporta  vadības  ierīces

5.2



Sesijas  navigators5.4

pogas  regulē  pašreizējo  banku  par  vienu  kanālu.  Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  
kanālu  vadīklas  pašlaik  atlasītajam  ierakstam.

5.  Kanāls.  Kodētājs  ritina  un  atlasa  atsevišķus  kanālus.  Navigācija

marķieri.  Nospiediet  kodētāju,  lai  nomestu  marķieri.  Nospiediet  

SHIFT + Marķieris,  lai  atvērtu  kanāla  redzamības  konfigurāciju 4.

4.  Noklikšķiniet.  Nospiežot  pogu  Click,  tiek  pārslēgts  mikseris.  Nospiediet  SHIFT  +  

noklikšķiniet,  lai  atvērtu  kanāla  redzamības  konfigurāciju  2.

Nospiediet  SHIFT+Master,  lai  atvērtu  kanāla  redzamības  konfigurāciju  1.

8.  Marķieris.  Ritiniet  kodētāja  un  navigācijas  pogas

21

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēšanu.  Navigācijas  pogas  ritina  dziesmu  sarakstu.  
Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  panoramēšanu.

2.  Meistars.  Kodētājs  kontrolē  galvenās  kopnes  līmeni.  Navigācijas  pogas  pārslēdzas  starp  
panoramēšanu  pa  kreisi/labo  un  priekšējo/aizmugurējo  panoramēšanu.

ritināšanu.  Pēc  noklusējuma  ritināšanas  režīms  ir  iestatīts  uz  Rupjā  melodijas  ritināšanu.  
Nospiediet  ritināšanas  pogu  otrreiz,  lai  ieslēgtu  precīzās  noregulēšanas  ritināšanu.  
Nospiediet  SHIFT  +  ritināšanu,  lai  iespējotu  tālummaiņu.  Kamēr  tālummaiņa  ir  aktīva,  
kodētājs  kontrolē  horizontālo  tālummaiņu.  Navigācijas  pogas  kontrolē  vertikālo  tālummaiņu.

Nospiediet  SHIFT  +  saite,  lai  fokusētu  izkārtojumu.

7.  Ritiniet/tāliniet.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  laika  skalu

Nospiežot  SHIFT  +  Iepriekšējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbība.  Nospiežot  
SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbība.

1.  Saite.  Nospiežot  pogu  Saite,  tiek  pārslēgts  kanālu  iestatījumu  logs.

pogas.  Nospiediet  SHIFT  +  sadaļa,  lai  atvērtu  kanāla  redzamības  konfigurāciju  3.

Sesijas  navigators  nodrošina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadīklas.  Katra  poga  
maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekšējais  abās  
pusēs.

6.  Sadaļa.  Iespējo  tīrīšanas  vadību,  izmantojot  kodētāju  un  navigāciju

5.4.  Sesijas  navigators
5 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriCubase/Nuendo  (MCU)

Lietotāja  rokasgrāmata

65 842 3 71



Automatizācijas  vadības  ierīces5.5

1 2 3

5  5.5.  Automatizācijas  vadības  ierīces
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriCubase/Nuendo  (MCU)

Lietotāja  rokasgrāmata

2.  Rakstīt /  apgriezt.  Ieslēdz  rakstīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.

Nospiediet  vēlreiz,  lai  izslēgtu  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.

22

3.  Lasīt/izslēgt.  Ieslēdz  lasīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Nospiediet  Touch,  lai  atvērtu  dialoglodziņu  programmā  
Cuba,  lai  atgrieztos  pie  pēdējās  saglabātās  sesijas  versijas.



6 Tiešraide  (MCU)

Tiešraide  (MCU)

Darba  sākšana6.1

Lietotāja  rokasgrāmata6.1.  Darba  sākšana
6 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriTiešraide  (MCU)

1.  Dodieties  uz  tiešraidi  |  Preferences

Pēc  noklusējuma  FaderPort  ir  Studio  One  darbības  režīmā.  Lai  pārslēgtos  uz  
tiešraides  darbību,  nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  ieslēdzot  FaderPort,  pēc  tam  
nospiediet  pogu  Arm,  lai  iespējotu  tiešraides  (MCU)  darbību.

23

2.  Izvēlieties  cilni  Link  MIDI  un  iestatiet  Control  Surface  1  uz  Mackie

FaderPort  ir  ar  klasi  saderīga  ierīce  gan  operētājsistēmā  macOS®,  gan  
Windows®.  Vienkārši  pievienojiet  savu  FaderPort  datora  bezmaksas  
USB  portam.  Nav  nepieciešama  turpmāka  uzstādīšana.

Vadība  un  ievade  un  izvade  uz  “PreSonus  FP2”.

3. Pārliecinieties,  vai  “MackieControl”  ievadei  un  izvadei  ir  iespējotas  
opcijas  Track,  Sync  un  Remote.

Kad  FaderPort  ir  pievienots  datoram  un  barošanas  avotam,  ieslēdziet  
to  un  palaidiet  Live,  lai  iestatītu  FaderPort  kā  Mackie  Control  Universal  
ierīci.

Jūsu  FaderPort  tagad  ir  gatavs  lietošanai.  Izbaudi!



1.  Roka.  Nospiežot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  pašlaik  atlasīto  
ierakstu.  Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  aktivizētu  pašlaik  
fokusēto  ierakstu  banku  ierakstīšanai.

2.  Cilpa.  Ieslēdz /  atvieno  Looping.

5

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņošanu.  Nospiediet  vēlreiz,  lai  atgrieztos  uz  nulli.

24

5.  Skārienjutīgs  fader.  Šo  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļuma  līmeni  un  panoramēšanu  Pan  Flip  režīmā.  
Sīkāku  informāciju  skatiet  6.4.  sadaļā.

64

6.  Ieraksts.  Sāk  ierakstīšanu  no  pašreizējās  atskaņošanas  
kursora  pozīcijas  ierakstiem  iespējotiem  celiņiem.

4.  apiet /  apiet  visu.  Nospiediet,  lai  parādītu/paslēptu  detalizēto  skatu.

4 3 2

3 5

1
3.  Solo.  Izolē  atbilstošā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  ar  

SHIFT,  lai  notīrītu  visas  pašlaik  fokusētās  bankas  solo.

2

4.  Attīt  atpakaļ.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  atpakaļ  laika  skalā.

5.  Pārtīt  uz  priekšu.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  uz  priekšu  laika  skalā.

Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  notīrītu  visus  klusumus  pašlaik  
fokusētajā  bankā.

1

Nospiediet  vēlreiz,  lai  atsāktu  atskaņošanu  iepriekšējā  atskaņošanas  pozīcijā.

2.  Izslēgt  skaņu.  Izslēdz  attiecīgā  kanāla  izejas  signālu.

3.  Atskaņot /  Pauze.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.

Lietotāja  rokasgrāmata
6 tiešraide  (MCU) FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

6.2. kanālu  josla

Kanāla  josla

6.3 Transporta  vadības  ierīces

6.2



Sesijas  navigators6.4

6.  Sadaļa.  Kodētājs  pabīda  atlasīto  notikumu.  Izmantojiet  navigācijas  pogas,  lai  pārvietotos  pa  
notikumiem  organizētāja  trasē.  Nospiediet  SHIFT  +  sadaļa  aktivizē  MIDI  piezīmi  G#3.  
Sadaļa  =  Punch  Out  Switch,  MIDI  nots  G#2

Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  kanālu  vadīklas  pašlaik  atlasītajam  ierakstam.

25

5.  Kanāls.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  atsevišķu  kanālu  ritināšanu.

caur  dziesmu  sarakstu.  Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  

panoramēšanu.  Nospiediet  kodētāju,  lai  atiestatītu  panoramēšanu  uz  C.

8.  Marķieris.  Kodētājs  ritina  laika  skalu  sakārtotāja  skatā.  Izmantojiet  navigācijas  pogu,  
lai  pārietu  uz  Nākamais  vai  Iepriekšējais  marķieris.  MIDI  piezīme  A2.

4.  Noklikšķiniet.  Ieslēdz  ieduršanas  slēdzi.  Nospiediet  SHIFT  +  klikšķis,  lai  aktivizētu  MIDI  Note  G2.

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēšanu.  Navigācijas  pogas  ritina

•  Nospiediet  Tālummaiņa,  lai  palaistu  pašlaik  atlasīto  klipu.  •  

Nospiediet  Ritināt,  lai  palaistu  pašlaik  izvēlēto  ainu.  •  Nospiediet  

jebkuru  citu  režīmu,  lai  izietu  no  klipa/sižeta  palaišanas  režīma.

2.  Meistars.  Kodētājs  kontrolē  galveno  līmeni.  Navigācijas  pogas  kontrolē  kanālu  režīmu.  
Nospiediet  SHIFT  +  Master  aktivizē  MIDI  piezīmi  F#2.

Sesijas  skatā  vienreiz  nospiežot  tālummaiņu,  tiks  aktivizēts  klipa/sižeta  
palaišanas  režīms.  Iedegsies  gan  tālummaiņa,  gan  ritināšana.  •  

Encoder  atlasa  nākamo/iepriekšējo  ainu.  Navigācijas  pogas  atlasa  
nākamo/iepriekšējo  ceļu.

Nospiežot  SHIFT  +  Iepriekšējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbība.  
Nospiežot  SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbība.

1.  Saite.  Nospiediet,  lai  atgrieztos  sakārtojumā.

Navigācijas  pogas  kontrolē  pašlaik  atlasītā  maršruta  vertikālo  tālummaiņu.

Sesijas  navigators  nodrošina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadīklas.  Katra  poga  
maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekšējais  
abās  pusēs.

7.  Ritiniet/tāliniet.  Arranger  skatā  kodētājs  kontrolē  horizontālo  tālummaiņu.

Lietotāja  rokasgrāmata6.4.  Sesijas  navigators
6 FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriTiešraide  (MCU)

2 4 85 61 3 7



Automatizācijas  vadības  ierīces6.5

1 2 3

Lietotāja  rokasgrāmata
6 tiešraide  (MCU) FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri
6.5.  Automatizācijas  vadības  ierīces

2.  Rakstīt /  apgriezt.  Nospiediet,  lai  pārslēgtu  klipu  un  ierīces  skatus.

Nospiediet  SHIFT  +  Lasīt,  lai  ieslēgtu  vai  izslēgtu  zīmēšanas  režīmu.

26

3.  Lasīt/izslēgt.  Nospiediet,  lai  pārslēgtu  sesijas  un  izkārtojuma  skatus.

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Nospiediet,  lai  parādītu/paslēptu  pārlūkprogrammu.



Studio  One  Artist  īsais  sākums7

Lai  instalētu  Studio  One  Artist,  piesakieties  savā  My  PreSonus  kontā  un  reģistrējiet  savu  
FaderPort.  Jūsu  Studio  One  Artist  produkta  atslēga  kopā  ar  aparatūras  reģistrāciju  tiks  
automātiski  reģistrēta  jūsu  My  PreSonus  kontā.

Visi  reģistrētie  FaderPort  lietotāji  saņem  Studio  One  Artist  ierakstīšanas  un  
producēšanas  programmatūru.  Neatkarīgi  no  tā,  vai  gatavojaties  ierakstīt  savu  
pirmo  vai  piecdesmito  albumu,  Studio  One  Artist  nodrošina  visus  nepieciešamos  
rīkus,  lai  uzņemtu  un  miksētu  lielisku  priekšnesumu.

Mac  datorā:  velciet  lietojumprogrammu  Studio  One  Artist  Mac  
cietā  diska  mapē  Programmas.

Studio  One  instalēšanas  programmas  lejupielāde  un  palaišana

27

Padoms  pieredzējušam  lietotājam:  kā  vērtīgs  PreSonus  klients,  jums  ir  tiesības  uz  Studio  One  
Professional  atlaidi.  Lai  iegūtu  papildinformāciju  par  Studio  One  jaunināšanas  programmu  
PreSonus  klientiem,  lūdzu,  apmeklējiet  vietni  https://shop.presonus.com/products/software/studio-
one-prods.

Lai  instalētu  Studio  One  Artist,  lejupielādējiet  Studio  One  Artist  instalēšanas  programmu  

no  sava  My  PreSonus  konta  datorā,  kurā  to  izmantosit.

Kad  esat  instalējis  audio  interfeisa  draiverus  un  pievienojis  to  datoram,  varat  izmantot  iekļauto  
PreSonus  Studio  One  Artist  mūzikas  producēšanas  programmatūru,  lai  sāktu  mūzikas  
ierakstīšanu,  miksēšanu  un  producēšanu.

Windows:  palaidiet  Studio  One  Artist  instalēšanas  
programmu  un  izpildiet  ekrānā  redzamos  norādījumus.

Uzstādīšana  un  autorizācija Lietotāja  rokasgrāmata7  7.1
Studio  One  Artist  īsais  sākums FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

7.1 Uzstādīšana  un  autorizācija



7.2 Studio  One  iestatīšana

Studio  One  iestatīšana Lietotāja  rokasgrāmata7  7.2
Studio  One  Artist  īsais  sākums FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

Padoms  efektīvam  lietotājam:  jums  var  tikt  lūgts  ievadīt  My  PreSonus  lietotāja  
konta  informāciju.  Noklikšķinot  uz  “Atcerēties  akreditācijas  datus”,  varēsit  nekavējoties  piekļūt  
jebkuram  saturam,  ko  iegādājaties  no  PreSonus  Marketplace.

Studio  One  izpildītāja  komplektētā  satura  instalēšana

Studio  One  Artist  tika  izstrādāts  darbam  ar  PreSonus  saskarnēm  un  nodrošina  unikālu  
savietojamību  un  vienkāršotu  iestatīšanu.  Kad  tiek  palaista  Studio  One  Artist,  
pēc  noklusējuma  tiksiet  novirzīts  uz  sākuma  lapu.  Šajā  lapā  jūs  atradīsiet  
dokumentu  pārvaldības  un  ierīču  konfigurācijas  vadīklas,  kā  arī  pielāgojamu  
izpildītāja  profilu,  ziņu  plūsmu  un  saites  uz  demonstrācijām  un  apmācībām  no  
PreSonus.  Ja  jūsu  dators  ir  savienots  ar  internetu,  šīs  saites  tiks  atjauninātas,  tiklīdz  
PreSonus  vietnē  būs  pieejamas  jaunas  apmācības.

Studio  One  Artist  komplektācijā  ir  iekļauti  dažādi  demonstrācijas  un  
apmācības  materiāli,  instrumenti,  cilpas  un  paraugi.  Studio  One  Artist  
komplektā  ir  iekļauts  viss  nepieciešamais,  lai  sāktu  mūzikas  producēšanu.

Autorizējot  Studio  One

Pilnīga  informācija  par  visiem  Studio  One  Artist  aspektiem  ir  pieejama  uzziņu  
rokasgrāmatā  PDF  formātā,  kas  atrodas  Studio  One.  Šajā  apmācībā  sniegtā  

informācija  aptver  tikai  Studio  One  Artist  pamataspektus,  un  tā  ir  paredzēta,  
lai  jūs  pēc  iespējas  ātrāk  veiktu  iestatīšanu  un  ierakstīšanu.

Pirmo  reizi  palaižot  programmu  Studio  One  Artist,  jums  tiks  piedāvāts  
instalēt  tā  pavadošo  saturu.  Atlasiet  saturu,  kuru  vēlaties  pievienot,  
un  noklikšķiniet  uz  "Instalēt".  Saturs  tiks  automātiski  lejupielādēts  
un  instalēts  no  jūsu  My  PreSonus  lietotāja  konta.

28

Kad  Studio  One  datorā  tiek  palaista  pirmo  reizi,  tā  sazināsies  ar  jūsu  My  
PreSonus  kontu  un  pārbaudīs  jūsu  reģistrāciju.  Lai  nodrošinātu  netraucētu  
autorizācijas  procesu,  noteikti  lejupielādējiet  instalēšanas  programmu  datorā,  kurā  to  
izmantosit,  un  pārliecinieties,  vai  dators  ir  savienots  ar  internetu,  kad  pirmo  reizi  palaižat  
lietojumprogrammu.



2.  Izvēlieties  savu  audio  interfeisu  no  Audio  Device  pull-

Sākuma  lapas  vidū  jūs  redzēsit  iestatīšanas  apgabalu.  Studio  One  Artist  
automātiski  skenē  jūsu  sistēmā  visus  pieejamos  draiverus  un  atlasa  draiveri.  
Pēc  noklusējuma  tas  izvēlēsies  PreSonus  draiveri,  ja  tāds  ir  pieejams.

29

apakšējā  izvēlnē.  Šajā  lapā  varat  arī  pielāgot  ierīces  bufera  bloka  
izmēru.  Kad  esat  pabeidzis,  noklikšķiniet  uz  Labi.

1.  Noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  audio  interfeisu,  lai  atlasītu  audio  interfeisa  draiveri.

Studio  One  iestatīšana Lietotāja  rokasgrāmata7  7.2
Studio  One  Artist  īsais  sākums FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

7.2.1.  Audio  ierīču  konfigurēšana



Pirms  sākat,  pārliecinieties,  vai  FaderPort  ir  pievienots  vienam  no  datora  USB  
portiem,  ir  ieslēgts  un  iestatīts  uz  Studio  One  režīmu.

2.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.  Tiks  atvērts  logs  Pievienot  ierīci.

Ja  izmantojat  trešās  puses  MIDI  interfeisu  vai  USB  MIDI  kontrollera  
tastatūru,  pirms  šīs  sadaļas  sākšanas  ir  jāinstalē  visi  nepieciešamie  draiveri  
šīm  ierīcēm.  Lūdzu,  skatiet  MIDI  aparatūras  komplektācijā  iekļauto  
dokumentāciju,  lai  iegūtu  pilnīgus  instalēšanas  norādījumus.

30

FaderPort  iestatīšana

FaderPort  var  iestatīt  sākuma  lapas  sadaļā  Setup.

1.  Noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  ārējās  ierīces  sākuma  lapas  sadaļā  
Iestatīšana,  lai  palaistu  logu  Ārējās  ierīces.

Programmas  Studio  One  Artist  logā  Ārējās  ierīces  varat  konfigurēt  savu  FaderPort,  
MIDI  tastatūras  kontrolleri,  skaņas  moduļus  un  vadības  virsmas.  Šī  sadaļa  palīdzēs  
jums  iestatīt  FaderPort,  kā  arī  citus  MIDI  tastatūras  kontrollerus  un  skaņas  moduļus.  
Lai  iegūtu  pilnīgus  norādījumus  par  citu  MIDI  ierīču  iestatīšanu,  lūdzu,  skatiet  Studio  
One  uzziņu  rokasgrāmatu.

Studio  One  iestatīšana Lietotāja  rokasgrāmata7  7.2
Studio  One  Artist  īsais  sākums FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

7.2.2.  MIDI  ierīču  konfigurēšana



Studio  One  iestatīšana7  7.2
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

Programmā  Studio  One  Artist  šīs  ierīces  tiek  sauktas  par  tastatūrām,  un  tās  ir  
jākonfigurē,  pirms  tās  ir  pieejamas  lietošanai.  Dažos  gadījumos  jūsu  MIDI  tastatūras  
kontrolieris  tiek  izmantots  arī  kā  signālu  ģenerators.  Studio  One  Artist  kontrolieri  un  
toņu  ģenerēšanas  funkcijas  uztver  kā  divas  dažādas  ierīces:  MIDI  tastatūras  kontrolieri  
un  skaņas  moduli.  MIDI  vadīklas  (tastatūra,  kloķi,  faderi  utt.)  tiks  iestatīti  kā  
tastatūra.  Skaņas  moduļi  tiks  iestatīti  kā  instruments.

31

5. Noklikšķiniet  uz  “OK”.

MIDI  tastatūras  kontrollera  iestatīšana

3.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  noklikšķiniet  uz  mapes  
PreSonus  un  atlasiet  FaderPort  (2018).

MIDI  tastatūras  kontrolleris  ir  aparatūras  ierīce,  ko  parasti  izmanto  citu  MIDI  ierīču,  
virtuālo  instrumentu  un  programmatūras  parametru  atskaņošanai  un  vadīšanai.

Ārējās  MIDI  ierīces  varat  iestatīt  sākuma  lapas  sadaļā  Iestatīšana.  
Pirms  jaunas  dziesmas  iestatīšanas  ierakstīšanai,  veltiet  laiku  
ārējo  ierīču  konfigurēšanai.

4.  Nolaižamajās  izvēlnēs  Saņemt  no  un  Sūtīt  uz  atlasiet  “PreSonus  FP2”.



Studio  One  iestatīšana Lietotāja  rokasgrāmata7  7.2
Studio  One  Artist  īsais  sākums FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

3.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  atlasiet  savu  MIDI  kontrolleri  no  saraksta

1.  Noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  ārējās  ierīces  sākuma  lapas  sadaļā  Iestatīšana,  
lai  palaistu  logu  Ārējās  ierīces.

32

ražotāji  un  modeļi.  Ja  sarakstā  neredzat  savu  MIDI  kontrolleri,  atlasiet  Jauna  tastatūra.  
Šajā  brīdī  varat  pielāgot  tastatūras  nosaukumu,  ievadot  ražotāja  un  ierīču  
nosaukumus.

2.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.  Tiks  atvērts  logs  Pievienot  ierīci.

Pārliecinieties,  vai  ārējā  MIDI  kontrollera  MIDI  Out  ir  savienots  ar  PreSonus  audio  interfeisa  MIDI  
ieeju  (ja  pieejams)  vai  citu  MIDI  interfeisu.  Ja  izmantojat  USB  MIDI  kontrolieri,  pievienojiet  to  
datoram  un  ieslēdziet  to.



Studio  One  iestatīšana Lietotāja  rokasgrāmata7  7.2
Studio  One  Artist  īsais  sākums FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

Ja  neesat  pārliecināts,  kurus  MIDI  kanālus  izvēlēties,  atlasiet  visus  16.

Ja  jums  ir  skaņas  modulis,  kuru  vēlaties  savienot,  atstājiet  atvērtu  logu  Ārējās  
ierīces  un  pārejiet  uz  nākamo  šīs  sadaļas  daļu.

5.  Studio  One  ļauj  filtrēt  noteiktas  vadības  funkcijas.  Ja  vēlaties,  lai  Studio  One  ignorētu  
Aftertouch,  Pitch  Bend,  Program  Change  vai  visus  CC  ziņojumus,  iespējojiet  
filtrēšanu  jebkuram  vai  visiem  šiem  ziņojumiem.

Ja  nē,  varat  aizvērt  logu  un  pāriet  uz  nākamo  sadaļu.

Pārliecinieties,  vai  ārējā  skaņas  moduļa  MIDI  In  ir  savienots  ar  MIDI  
interfeisa  MIDI  Out.

6.  Nolaižamajā  izvēlnē  Receive  From  atlasiet  MIDI  interfeisa  ievadi,  no  kuras  
Studio  One  Artist  saņems  MIDI  datus  (tas  ir,  MIDI  portu,  kuram  ir  
pievienota  tastatūra).

1.  Logā  Ārējās  ierīces  noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.

4.  Jānorāda,  kuri  MIDI  kanāli  tiks  izmantoti  saziņai  ar  šo  tastatūru.  Lielākajai  daļai  mērķu  
jums  vajadzētu  atlasīt  visus  MIDI  kanālus.

Ārējā  MIDI  skaņas  moduļa  iestatīšana

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Nolaižamajā  izvēlnē  Send  To  atlasiet  MIDI  interfeisa  izvadi,  no  
kuras  jūsu  Studio  One  izpildītājs  nosūtīs  MIDI  datus  uz  jūsu  tastatūru.  Ja  jūsu  tastatūras  
kontrollerim  nav  jāsaņem  MIDI  dati  no  Studio  One,  varat  atstāt  šo  opciju  neatlasītu.

33

MIDI  instrumentu  kontrolleri  (taustiņinstrumenti,  MIDI  ģitāras  utt.)  sūta  muzikālo  informāciju  
MIDI  datu  veidā  uz  toņu  moduļiem  un  virtuālajiem  instrumentiem,  kas  reaģē,  ģenerējot  
skaņu  atbilstoši  norādījumiem.  Toņu  moduļi  var  būt  atsevišķas  skaņas  ierīces  vai  integrēti  MIDI  
instrumentā,  piemēram,  tastatūras  sintezatorā.  Studio  One  Artist  visus  toņu  ģeneratorus  dēvē  
par  instrumentiem.  Kad  esat  iestatījis  MIDI  tastatūras  kontrolieri,  veltiet  laiku,  lai  konfigurētu  
skaņas  moduli.

8. Noklikšķiniet  uz  “OK”.

7.  Ja  šī  ir  vienīgā  tastatūra,  ko  izmantosit  ārējo  sintezatoru  un  virtuālo  instrumentu  
vadīšanai,  atzīmējiet  izvēles  rūtiņu  blakus  vienumam  Default  Instrument  
Input.  Tas  automātiski  piešķirs  jūsu  tastatūru  visu  MIDI  ierīču  vadīšanai  
programmā  Studio  One  Artist.



Studio  One  iestatīšana Lietotāja  rokasgrāmata7  7.2
Studio  One  Artist  īsais  sākums FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieri

Mākslinieks  nosūtīs  MIDI  datus  uz  jūsu  skaņas  moduli.  Noklikšķiniet  uz  "OK"  un  aizveriet  
ārējo  ierīču  logu.  Tagad  esat  gatavs  sākt  ierakstīšanu  programmā  Studio  One  Artist.

3.  Norādiet,  kuri  MIDI  kanāli  tiks  izmantoti  saziņai  ar  šo  skaņas  moduli.  Lielākajai  daļai  
mērķu  jums  vajadzētu  atlasīt  visus  MIDI  kanālus.  Ja  neesat  pārliecināts,  kurus  
MIDI  kanālus  izvēlēties,  iesakām  atlasīt  visus  16.

34

Pārējā  šajā  īsajā  lietošanas  pamācībā  tiks  apskatīts,  kā  iestatīt  
dziesmu,  un  tiks  apspriesti  daži  vispārīgi  darbplūsmas  padomi,  
kā  pārvietoties  Studio  One  izpildītāja  vidē.

4.  Izvēlnē  Send  To  atlasiet  MIDI  interfeisa  izvadi,  no  kuras  Studio  One

2.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  atlasiet  savu  ierīci.  Ja  jūsu  ierīce  nav  sarakstā,  
atlasiet  Jauns  instruments.  Šajā  brīdī  varat  pielāgot  tastatūras  nosaukumu,  
ievadot  ražotāja  un  ierīču  nosaukumus.



2.  Logā  Jauna  dziesma  piešķiriet  savai  dziesmai  nosaukumu  un  izvēlieties  direktoriju

Tagad,  kad  esat  konfigurējis  savas  audio  un  MIDI  ierīces,  izveidosim  jaunu  
dziesmu.  Mēs  sāksim  ar  noklusējuma  audio  I/O  iestatīšanu.

3.  Veidņu  sarakstā  atlasiet  “Tukša  dziesma”.  Šajā  brīdī  jums  vajadzētu  dot  savai  dziesmai  
nosaukumu  un  atlasīt  vēlamo  izlases  ātrumu  un  bitu  dziļumu  ierakstīšanai  un  
atskaņošanai.  Varat  arī  iestatīt  dziesmas  garumu  un  laika  formāta  veidu,  kuram  
vēlaties  sekot  laika  skalai  (nozīmju  joslas,  sekundes,  paraugi  vai  kadri).  Kad  esat  
pabeidzis,  noklikšķiniet  uz  pogas  Labi.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Ja  plānojat  importēt  cilpas  savā  dziesmā,  pārliecinieties,  
vai  ir  atlasīta  opcija  Izstiept  audio  failus  uz  dziesmas  tempu.  Tas  automātiski  importēs  
cilpas  pareizajā  tempā.

kuru  vēlaties  saglabāt.  Kreisajā  pusē  redzēsit  veidņu  sarakstu.  Šīs  veidnes  
nodrošina  ātru  iestatīšanu  dažādām  ierīcēm  un  ierakstīšanas  situācijām.  
Sadaļā  tiks  aprakstīta  dziesmas  izveide  no  tukšas  sesijas.

1.  Sākumlapā  atlasiet  “Izveidot  jaunu  dziesmu”.

35

7  7.3  Jaunas  dziesmas  izveide
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

7.3 Jaunas  dziesmas  izveide



audio  interfeiss,  kuru  vēlaties  iegūt.  Mēs  iesakām  izveidot  mono  ievadi  katrai  saskarnes  
ievadei.  Ja  plānojat  ierakstīt  stereo  režīmā,  jums  vajadzētu  izveidot  arī  dažas  stereo  
ieejas.

2.  Noklikšķiniet  uz  cilnes  Audio  I/O  Setup.

36

3.  Cilnē  Ievades  varat  iespējot  jebkuru  vai  visas  ievades  savā  ierīcē

1.  Noklikšķiniet  uz  Dziesma  |  Dziesmas  iestatīšana,  lai  iestatītu  izlases  
ātrumu  un  izšķirtspēju  un  konfigurētu  audio  I/O.

7  7.3  Jaunas  dziesmas  izveide
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

7.3.1.  Audio  I/O  konfigurēšana



7.3.2.  Audio  un  instrumentu  ierakstu  izveide

7  7.3  Jaunas  dziesmas  izveide
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

vairākas  pogas.  Poga,  kas  atrodas  vistālāk  pa  labi,  ir  poga  Pievienot  
ierakstus.  Noklikšķiniet  uz  šīs  pogas,  lai  atvērtu  logu  Pievienot  ierakstus.

37

4.  Noklikšķiniet  uz  cilnēm  Outputs,  lai  iespējotu  kādu  vai  visas  audio  saskarnes  
izejas.  Apakšējā  labajā  stūrī  jūs  redzēsit  izvēlni  Audition  Select.  Tas  ļauj  
jums  izvēlēties  izvadi,  no  kuras  jūs  klausīsit  audio  failus  pirms  to  
importēšanas  programmā  Studio  One  Artist.  Kopumā  jūs  vēlaties,  lai  šī  
būtu  galvenā  izvades  kopne.

2.  Logā  Pievienot  celiņus  varat  pielāgot  ieraksta  nosaukumu  un  krāsu,  
pievienot  iepriekš  iestatītu  efektu  plauktu  un  iestatīt  fizisko  avotu  audio  
celiņu  ievadei  un  izvadei.  Vissvarīgākais  ir  tas,  ka  varat  izvēlēties  
veidojamo  ierakstu  skaitu  un  veidu.

1.  Jūs  pamanīsit  loga  Sakārtot  augšējā  kreisajā  stūrī

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Ja  vēlaties,  lai  šī  I/O  konfigurācija  būtu  vienāda  katru  reizi,  kad  
atverat  Studio  One,  noklikšķiniet  uz  pogas  Padarīt  par  noklusējumu.



7.3.3  Audio  celiņa  ierakstīšana

Arm Vārds

Mērītājs

Krāsa

ST/Mono

Izslēgt  skaņu

Pielāgots

Audio  ieeja
Izvēlēties  avotu

Solo

Rec Trase

Monitors

Trase

7  7.3  Jaunas  dziesmas  izveide
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

38

1.  Lai  sāktu  ierakstīšanu,  logā  Add  Tracks  izveidojiet  audio  celiņu,  audio  interfeisā  

iestatiet  tā  ievadi  uz  Input  1  un  pievienojiet  tai  pašai  ieejai  mikrofonu.

Mape.  Šis  ieraksts  palīdz  pārvaldīt  sesiju,  kā  arī  ātri  rediģēt  vairākus  
ierakstus  vienlaikus.

Audio.  Izmantojiet  šo  ierakstu  veidu,  lai  ierakstītu  un  atskaņotu  audio  failus.

2.  Atlasiet  ieraksta  iespējotu  ierakstu.  Palieliniet  audio  interfeisa  1.  ievades  līmeni,  runājot/dziedot  
mikrofonā.  Jums  vajadzētu  redzēt,  kā  Studio  One  izpildītāja  ievades  mērītājs  reaģē  uz  
ievadi.  Pielāgojiet  pastiprinājumu  tā,  lai  ievades  līmenis  būtu  tuvu  maksimālajam  līmenim  
bez  apgriešanas  (izkropļošanas).

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Ja  vēlaties  pievienot  audio  celiņu  katrai  pieejamajai  ievadei,  dodieties  uz  sadaļu  

Track  |  Pievienojiet  ierakstus  visām  ievadēm.

Piezīme.  Instrumentu  celiņi  ir  gandrīz  identiski  audio  celiņiem.  Instrumentu  ierakstu  ievades  avotu  
sarakstā  ir  norādītas  pieejamās  ārējās  MIDI  ierīces,  kā  arī  visi  dziesmai  pievienotie  virtuālie  instrumenti.

Instruments.  Izmantojiet  šo  ierakstu,  lai  ierakstītu  un  atskaņotu  MIDI  datus,  lai  
vadītu  ārējās  MIDI  ierīces  vai  virtuālo  instrumentu  spraudņus.

Tagad  esat  gatavs  sākt  ierakstīšanu.  Lai  iegūtu  pilnīgus  norādījumus,  lūdzu,  skatiet  Studio  One  uzziņu  

rokasgrāmatu,  kas  atrodas  sadaļā  Help  |  Studio  One  uzziņu  rokasgrāmata.

Automatizācija.  Šis  izsekošanas  veids  ļauj  izveidot  automātiskas  
parametru  vadīklas  sesijai.



Pārlūkot.  Poga  Pārlūkot  atver  pārlūkprogrammu,  kurā  tiek  parādīti  visi  pieejamie  
virtuālie  instrumenti,  spraudņu  efekti,  audio  faili  un  MIDI  faili,  kā  arī  pašreizējā  
sesijā  ielādēto  audio  failu  kopums.

Lai  sesijai  pievienotu  virtuālu  instrumentu,  atveriet  pārlūkprogrammu  un  noklikšķiniet  
uz  pogas  Instruments.  Instrumentu  pārlūkprogrammā  atlasiet  instrumentu  vai  kādu  no  
tā  ielāpiem  un  velciet  to  uz  Sakārtot  skatu.  Studio  One  Artist  automātiski  izveidos  jaunu  
ierakstu  un  ielādēs  instrumentu  kā  ievadi.

Sakārtošanas  loga  apakšējā  labajā  stūrī  ir  trīs  pogas:

Vilkšanas  un  nomešanas  efekti

Rediģēt.  Poga  Rediģēt  atver  un  aizver  audio  un  MIDI  redaktorus.

Varat  savai  dziesmai  pievienot  spraudņus  un  instrumentus,  velkot  un  nometot  tos  no  
pārlūkprogrammas.  Varat  arī  vilkt  efektu  vai  efektu  grupu  no  viena  kanāla  uz  citu,  ievilkt  
pielāgotas  efektu  ķēdes  un  uzreiz  ielādēt  savu  iecienītāko  virtuālā  instrumenta  sākotnējo  
iestatījumu,  neritinot  izvēlni.

Lai  ierakstam  pievienotu  spraudņa  efektu,  pārlūkprogrammā  noklikšķiniet  uz  pogas  
Efekti  un  efektu  pārlūkprogrammā  atlasiet  spraudni  vai  kādu  no  tā  sākotnējiem  
iestatījumiem.  Velciet  un  nometiet  atlasi  virs  celiņa,  kuram  vēlaties  pievienot  efektu.

Sajauc.  Poga  Mix  atver  un  aizver  logu  Mixer.

Vilkšanas  un  nomešanas  virtuālie  instrumenti

39

Atverot  pārlūkprogrammu

7  7.3  Jaunas  dziesmas  izveide
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

7.3.4  Virtuālo  instrumentu  un  efektu  pievienošana



7  7.3  Jaunas  dziesmas  izveide
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriStudio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

Ja  velciet  failu  uz  tukšu  vietu,  tiks  izveidots  jauns  ieraksts  ar  šo  failu  
vietā,  uz  kuru  to  vilkāt.  Ja  velciet  failu  uz  esošu  ierakstu,  fails  tiks  ievietots  
kā  jauna  celiņa  daļa.

Velciet  un  nometiet  audio  un  MIDI  failus

40

Audio  un  MIDI  failus  var  ātri  atrast,  pārbaudīt  un  importēt  dziesmā,  velkot  
tos  no  failu  pārlūka  uz  Sakārtot  skatu.



VAI

HUI

MCU  (Logic):  ja  “FaderPort  FP2”  vai  “FaderPort  (2018)”  jūsu  DAW  nav  norādīta  

kā  atbalstīta  ierīce,  jums  tā  būs  jākonfigurē  šādi:

Lai  piekļūtu  šim  režīmam,  ieslēgšanas  laikā  nospiediet  un  turiet  pogu  Tālāk,  pēc  tam  nospiediet  Solo.

Avid  Pro  rīki

MCU  (Kubase)

Studio  One  darbības  režīmā  tiek  izmantots  native  MIDI  protokols.  Pieredzējuši  lietotāji  vai  

izstrādātāji  šo  MIDI  protokolu  var  izmantot,  lai  tieši  piekļūtu  FaderPort  lietotāja  interfeisa  

elementiem.

MCU  (Kubase)

Apple  loģika

Šteinberga  Kubāze

MCU  (loģika)

Šteinberga  Nuendo

41

Ableton  tiešraide MCU  (tiešraide)

Studija  One

Citi

PreSonus  Studio  One

MCU  (loģika)

Studio  One:  ja  “FaderPort  FP2”  vai  “FaderPort  (2018)”  jūsu  DAW  ir  norādīta  

kā  atbalstīta  ierīce,  tā  ir  integrēta  jūsu  lietojumprogrammā,  izmantojot  

Studio  One  vietējo  protokolu.

MOTU  digitālais  izpildītājs

8  8.1  Darbības  režīmi
FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriPielikums

Lietotāja  rokasgrāmata

Pielikums8

Studija  One

SysEx

FaderPort  daudzkanālu  kontrollera  MIDI  protokols

8.2.1  SysEx

8.2

8.1 Darbības  režīmi

FaderPort  ierīces  ID  QQQ

Ražotāja  ID  00  01  06

SysEx  galvene  <SysExHdr>  F0  00  01  06  02

DAW Ieteicamais  režīms



Pārsūtīts

LED  tips

Faderi

Saņemts  (krāsu)

Saņemts  (ieslēgts,  izslēgts,  mirgo)

Pogas  etiķete

Kanālu  joslas  vadīklas

ID  (hex)

Izmantojiet  MIDI  pitch  bend  ziņojumu,  lai  pārraidītu  fader  kustības  un  saņemtu  fader  pozīcijas.

xx  delta  vērtības  bits  (7.  bits  =  virziens,  0.–6.  bits  =  soļu  skaits)

Pogu  un  LED  ID  tabulas:

Izmantojiet  CC  ziņojumus,  lai  pārsūtītu  pieauguma  un  samazināšanas  vērtības.

Sesijas  navigatora  kodētājs:  B0,  3C,  xx

Gaismas  diodes  izmanto  piezīmes  On/Off  ziņojumus,  lai  saņemtu  

ieslēgtu,  izslēgtu  un  mirgojošu  stāvokli  kanālā  0.

42

0. kanāls  tiek  izmantots,  lai  risinātu  faderu.

Pogas  izmanto  piezīmes  ieslēgšanas/izslēgšanas  ziņojumus,  lai  

pārraidītu  nospiestu  un  atbrīvotu  stāvokli  kanālā  0.

Pārsūtītās  bezgalīgas  rotējošā  kodētāja  delta  vērtības:

Skatīt  ID  tabulu

Zems  7  biti  ll

Skatiet  ID  tabulu

LED

n/a

SHIFT

Saņemts  E0,  ll,  hh

LED

Blue  93,  id,  cc

Arm

Izslēgt  skaņu

Fader  Touch

08

Sarkans  91,  id,  cc

Skatiet  ID  tabulu

Apvedceļš

ID

cc  7 bitu  krāsu  vērtība

LED

Pogas  nospiešanas  un  atlaišanas  ziņojums  90,  id,  ss

LED  ieslēgšanas/izslēgšanas  ziņojums  90,  id,  ss

Pārsūtīts  E0,  ll,  hh

ID

00

LED

Augsts  7  biti  hh

LED

ss  stāvoklis  (izlaidums:  00,  presēts,  7F)

Green  92,  id,  cc

46

LED  krāsu  ziņojums  MIDI  kanālu  1-3  izmanto,  lai  iestatītu  RGB  vērtības  LED  krāsai  ar  7  bitu  

izšķirtspēju  katrai  krāsai.

ID

03

68

10

ss  stāvoklis  (Izslēgts:  00,  Ieslēgts:  7F,  Mirgo:  01)

Solo

8  
8.2  FaderPort  daudzkanālu  kontrollera  MIDI  protokols

FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriPielikums
Lietotāja  rokasgrāmata

Sesijas  navigatora  kodētājs

8.2.2  Fader

8.2.4  Pogas  un  gaismas  diodes

8.2.3



43

LED

LED

5C

Marķieris

4D

Kanāls

Ātri  uz  priekšu

n/a

RGB

Rakstiet

Ieraksts

3A

Sesijas  Navigator  Push  Encoder

LED

LED

2A

3B

5D

RGB

Ritiniet

LED

n/a

Stop

LED

RGB

RGB

Nākamais

LED

5F

2F

LED

36

4B

Kāju  slēdzis

38

Cilpa

Iepriekšējā

LED

2E

3C

66

LED

05

RGB

56

Saite

Klikšķis

4A

Attīt  atpakaļ

LED

RGB

5B

5E

20

3D

RGB

Spēlēt

Meistars

Lasīt

Pan

Pieskarieties

sadaļa

LED

8  
8.2  FaderPort  daudzkanālu  kontrollera  MIDI  protokols

FaderPort®  daudzkanālu  ražošanas  kontrolieriPielikums
Lietotāja  rokasgrāmata

Pogas  etiķete

LED  tips

Transports

Sesijas  navigators

LED  tips

ID  (hex) LED  tips

ID  (hex)

ID  (hex)

Pogas  etiķete

Pogas  etiķete

Automatizācija



•  1  malta  ķiploka  daiviņa  •  1  

kubiņos  sagriezta  zaļā  paprika  •  

3  kubiņos  sagriezti  selerijas  kāti

5.  Lēnām  pievienojiet  alu  un  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.

•  1  sīpols  sagriezts  kubiņos

4.  Pievienojiet  tomātus,  lauru  lapas,  timiānu  un  jūras  asarus.  Pagatavojiet  vairākas  minūtes.

•  ¼  C  milti

3.  Sautējiet  dārzeņus  3-5  minūtes,  līdz  tie  sāk  mīkstināt.

Pazīstams  arī  kā  Reds  vai  Red  Drum,  jūras  asaris  ir  ne  tikai  patīkami  ķert,  bet  arī  garšīgi!

2.  Roux  pievienojiet  ķiplokus,  sīpolus,  zaļos  piparus  un  seleriju.

Sastāvdaļas:  •  ¼  C  

augu  eļļa

Lai  gan  tas  nav  viens  no  slavenākajiem  Dienvidaustrumu  Luiziānas  ēdieniem,  jūras  asaris  Couvilion  ir  iecienītākais  veids,  kā  pasniegt  mūsu  iecienītākās  Persijas  līča  zivis.

Turpiniet  gatavot  roux,  līdz  tas  sāk  brūnēt,  izveidojot  tumši  blondu  roux.

•  2  mārciņas  sarkanasaru  filejas

7.  Pasniedziet  virs  rīsiem

•  1  pudele  gaišā  alus  •  2  

lauru  lapas  •  1  

tējkarote  timiāna

•  1  14  unces  kubiņos  sagrieztu  tomātu  konservu  kārba

6.  Samaziniet  siltumu  un  vāriet  uz  lēnas  uguns  bez  vāka  30–45  minūtes,  līdz  sarkanasari  un  dārzeņi  ir  pilnībā  gatavi,  ik  pa  laikam  apmaisot.  Sadaliet  sarkanasarus  

kumosa  lieluma  gabalos  un  samaisiet.  Pēc  garšas  pievienojiet  piparus  vai  karstu  mērci.  Nepārsedziet.

Gatavošanas  instrukcijas:  1.  

Smagā  katliņā  vai  lielā  pannā  uzkarsējiet  eļļu  vidēji  augstā  temperatūrā  un  pa  ēdamkarotei  lēnām  pievienojiet  miltus,  lai  izveidotu  roux.

Kalpo  6-8

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visas  tiesības  aizsargātas.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  
SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp,  WorxAudio  un  Wave  PreS  logotipa  preču  zīme  ir  reģistrētas.  Electronics,  Inc.  Studio  One  ir  PreSonus  Software  Ltd  reģistrēta  preču  zīme.

Mac,  macOS,  iOS  un  iPadOS  ir  Apple,  Inc.  reģistrētas  preču  zīmes  ASV  un  citās  valstīs.  Windows  ir  Microsoft,  Inc.  reģistrēta  preču  zīme  ASV  un  citās  valstīs.

Citi  šeit  minētie  produktu  nosaukumi  var  būt  attiecīgo  uzņēmumu  preču  zīmes.  Visas  specifikācijas  var  tikt  mainītas  bez  brīdinājuma...  izņemot  recepti,  kas  ir  klasiska.

Vakariņas  tiek  pasniegtas

Redfish  Couvilion

Pievienots  bonuss:  PreSonus  iepriekš  īpaši  slepenā  recepte…



Lietotāja  rokasgrāmata

Ražošanas  kontrolieris

Batonrūža  •  ASV  
www.presonus.com  

Part#  70-52000101-B

FaderPort®


